Протокол № 04/11

заседания спортивно - дисциплинарной комиссии

Федерации настольного тенниса России

14 апреля 2022 года

В заседании принимали участие:

Руководитель спортивно-дисциплинарной комиссии ФНТР                        В.М. Петров

Члены спортивно-дисциплинарной комиссии ФНТР                                    А.Ю. Герасимов

                                                                                                                             Я.С. Зубарь

Повестка дня:

1. Дисциплинарные нарушения на первенстве России до 20 лет (г.Чебоксары,04–10.04.22г.)

     Слушали:

1. Зубарь Я.С. - сообщил о поступлении документов по случаю нарушений, допущенных

спортсменом Андреем Масовером (Краснодарский край):

− представление главного судьи Грязновой Л.П. от 08.04.22г.

− докладная ведущего судьи Клюкина С.В. от 08.04.22г.

− объяснительная Масовера А. от 08.04.22г.

     Выступили:

− Петров В.М. – Масовер А. и Черкес Д. (оба Краснодарский край) в полуфинальной

встрече в парном разряде встречались с Виноградовым Д. (Самарская обл.)  и Тихоновым Е.

(г. Москва). Сразу по окончании встречи Масовер А. бросил ракетку и едва не попал в игрока

другого корта, за что был дисквалифицирован главным судьей Грязновой Л.П. до конца

соревнований. Своими действиями спортсмен нарушил п. 1.4.3.5. правил настольного тенниса.

Согласно Кодекса поведения игроков ФНТР (п.4.10) нарушения, за которые спортсмен был

дисквалифицирован главным судьей соревнований выносятся на рассмотрение СДК.

Предлагаю определить Масоверу А. наказание в виде дисквалификации на 6 месяцев

(прямая дисквалификация 3 месяца, условная дисквалификация 3 месяца).

     Решили:

1. Масоверу Андрею установить следующие сроки наказания – прямая дисквалификация

(ПД) - отстранение от участия в любых соревнованиях с 18.04. по 17.06.22г. – условная

дисквалификация (УД) с 18.06. по 17.08.22г.

2. Проинформировать о принятом решении ФНТР, КСР ФНТР, пресс-службу ФНТР, ФНТ

Краснодарского края.

          Результаты голосования:

      за – 2, против – 1, воздержалось – 0

     Руководитель комиссии                                                                В.М. Петров

     Секретарь комиссии                                                                       Я.С. Зубарь